* *
*Yfo* Csmurrr frluntciput üe ffugcsUel

,:á

ESTADo Do eanaxÁ
I de Carcrvel"'"IIEqUERIMENTO N" 3'5't , DE 2021,.

cÂiunna rur=uilictpÂL DÊ cAScAvEL

(Proponente: Vereador Rômulo Qúntino/PSC) em / tc / ss

Vc Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal,, de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSl, nos termos que regem o art. 148-4, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades Regimentais, seja

consignado nos Ânais desta Sessão Legislativa e deferido em púbüco, Votos de Louvor e

Congratulações ao Senhor José Carlos Soares Pinto, pela sua bdlhante atuaçáo esportiva
ftente a Escolinha de Futebol do Bairo São Cristóvão, onde pnaca aulas de futebol para
vânas crianças, adolescentes e jovens, com um trabalho digto e que engÍândece a todos, em
especial por tratar-se de social

, o que Requet. Sala das Sessões

Cascavel, 8 de outubro de 2027

Vereador/PSC

Justificação:

O povo cascavelense por meio de seu Íepresentante legal, pÍestâ esta homenagem ao Sr.

José Cados Soares Pinto, qrue faz um brilhante trabalho com nossâs crianças e adolescentes de nosso
município de Cascavel. Senhor José Carlos Soares Pinto, nasceu no dia 28 de novembro de 7977, na
cidade de Catanduvas - PR, veío para flosso município no âno de 1980, casado com Ilda Âparecida
Stocker Pinto, pai de três filhas, e um grande Treinadot Master de nosso município.

José Carlos juntamente com a Escola de futebol São Cristóvão deu início no ano de

1.997 com aproximadamente 60 alunos de 06 a 17 anos, futebol é o esporte mais populat do país, clube
sério e com grande torcida na regSáo Oeste do Panná, o projeto montamos uma com categorias para
pudesse Íazet teinos e oportunizat crianças em disputar competições municipais, regionais em ouúos
estados também como: Mato Grosso, São Paulo, Rio Grande do Sul e Santa Catanna.

José Cados sempre fazetdo o seu melhoÍ no espoÍte futebolístico no âno de 7997 -

2001 Escola São Cristóvão, no ano 2001-2005 Escola Candoca, 2005-2008 Escola New Soccer, 2008-
2014 Escola Globoaves,201.4-2077 Escola Atlético Futacão, 2017-2019 Escola Grêmio-São Cdstóvão
e de 2019 até o presente momento está atuando no Cruzeiro - São Cristóvão exercendo a função de

treinador Mastet São Cdstóvão onde 1âterr, conqústado 05 vezes como campeão Mastet - 40 e 4vezes
campeão lvÍaster - 35.

Esta Casa de Leis, por meio de seu ÍepÍesentante legal, o aplaude poÍ essa ltzída
atitude e esforços com cdanças e adolescentes em nosso município.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaraca

rt

*!fu*

*Ç *
ESTADo Dc> eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca

IE

' :wt@r

I